
• М ІН ІС Т Е Р С Т В О  О С В ІТ И  І Н А У К И  У К Р А ЇН И  
Д ЕРЖ А ВН И Й  ВИЩИЙ .Н А ВЧА Л ЬН И Й  ЗАКЛАД

«Н А Ц ІО Н А Л Ь Н И Й  ГІРНИЧИЙ У Н ІВ ЕР С И ТЕ Т»

НАКАЗ
■ - / /  ■■_________ _________________20 Л  &  м. Дніпропетровськ №  ^ ^ ^

П ро використання інформаційних 
систем т а технологій для забезпечення 
науково-освітнього процесу університ ет у

Широке впровадження інформаційних систем та технологій є одним з 
факторів розвитку концептуально нової моделі освіти -  відкритої освіти, 
основними характеристиками якої є безперервність, доступність, 
інтерактивність, особистісне спрямування. Для утворення дійсно відкритого 
науково-освітнього середовища необхідні технології, які б дозволили 
віддалено оперувати всіма необхідними даними: публікаціями, 
документацією, дидактичними й методичними напрацюваннями тощо, 
надаючи до них загальний доступ, можливість спільного користування, 
редагування, обміну тощо.

Одним з найактуальніших рішень для навчальних закладів є хмарний 
продукт компанії Microsoft, відомий як Microsoft Office 365. Цей сервіс надає 
можливість безкоштовного обміну текстовими й голосовими повідомленнями, 
онлайнового створення та редагування документів тощо.

З метою підвищення якості науково-освітніх послуг університету та на 
підставі рішення Ректорату від 20.09.2016,

НАКАЗУЮ:

1. Впровадити до науково-освітнього процесу університету програмний 
продукт Microsoft Office 365 (http://portal.office.com), функціонування якого 
засновано на використанні корпоративної електронної пошти.

2. Впровадити функціонування корпоративної електронної пошти 
університету (домен @nmu.one) для викладачів, аспірантів, студентів та інших 
співробітників університету з використанням технологій програмного 
продукту Microsoft Office 365.

3. Використання корпоративної електронної пошти дозволяється 
виключно в рамках науково-освітнього процесу та з метою обміну 
інформацією, що не містить відомостей з обмеженим доступом відповідно до 
чинного законодавства України.

http://portal.office.com


4. Реєстрацію корпоративної електронної пошти університету та 
відповідного доступу до програмного продукту Microsoft Office 365 
здійснювати:

- співробітникам -  на підставі запиту керівника відповідного підрозділу 
до Інформаційного комп'ютерного комплексу;

- студентам -  централізовано Інформаційним комп'ютерним 
комплексом університету на підставі даних АС «Деканат». ,

5. Доведення реєстраційних даних корпоративної електронної пошти та 
відповідного доступу до програмного продукту Microsoft Office 365 студентам 
університету здійснювати кураторам відповідних академічних груп особисто. 
Інституту заочної освіти та Міжгалузевому інституту безперервної освіти 
реєстраційні данні корпоративної електронної пошти та відповідного доступу 
до програмного продукту Microsoft Office 365 студентам відповідних 
академічних груп університету здійснювати самостійно.

6. Загальне управління, супровід, підтримку, забезпечення 
безперервного функціонування та інформаційну безпеку та захист інформації 
всіх програмно-технічних об'єктів інформаційного комп'ютерного комплексу 
університету та його підрозділів здійснювати:

- в  цілому—керівнику інформаційного комп'ютерного комплексу 
Казимиренко О.В.;

- в частині функціонування апаратно-технічної частини та інтеграції з 
зовнішніми та внутрішніми інформаційними сервісами університету-^ 
провідному інженеру інформаційного комп'ютерного комплексу 
Тимофееву Д.С.;

- в частині функціонування програмного продукту Microsoft Office 365 
для потреб університету та взаємодії з компанією Microsoft Ukraine з 
організаційно-технічних питань-доценту кафедри безпеки інформаційних 
технологій Флорову С.В.;

- в частині інформаційної безпеки та захисту інформації університету -  
відповідальному за інформаційну безпеку університету та захист інформації 
Проціву В.В.

7. Деканам факультетів надати Інформаційному комп'ютерному 
комплексу університету на адресу ikk@nmu.org.ua списки затверджених 
кураторів академічних груп- студентів (ШБ куратора, шифр групи, адреса 
корпоративної пошти). Строк до 15.11.2016.

8. Завідувачам кафедр та керівникам структурних підрозділів:
- призначити відповідального за використання інформаційних систем та 

технологій, а також інформаційної безпеки та захисту інформації від 
підрозділу університету та надати відповідну інформацію (ШБ відповідальної 
особи, адреса корпоративної пошти) Інформаційному комп'ютерному 
комплексу університету на адресу ikk@nmu.org.ua. Строк до 18.11.2016.

- забезпечити доведення кураторами відповідних академічних груп до 
студентів їх реєстраційних даних до корпоративної електронної пошти та 
відповідно до програмного продукту Microsoft Office 365, наданих 
Інформаційним комп'ютерним комплексом університету. Строк до 25.11.2016 
(стосується випускових кафедр).

mailto:ikk@nmu.org.ua
mailto:ikk@nmu.org.ua


9. Забезпечити проведення навчальних семінарів використання 
можливостей інформаційних систем та технологій для забезпечення науково- 
освітнього процесу для співробітників університету на базі комп'ютерних 
лабораторій кафедр відповідно до графіку (Додаток 1). Відповідальний: 
Бешта О.С.

10. Забезпечити наповнення (в строк до 12.12.2016) та подальшу 
актуалізацію нормативних та навчально-методичних матеріалів використання 
можливостей інформаційних систем та технологій університету на сайті 
університету (http://help.nmu.org.ua). Відповідальний: Казимиренко О.В.

11. Наказ довести до всіх співробітників університету під підпис.
12. Контроль за виконанням цього наказу покладено на Першого 

проректора Азюковського О.О.

Ректор Г.Г. Швняк

http://help.nmu.org.ua


Проект наказу вносить: 
Проректор з наукової робота

Погоджено: 

Перший проректор

Проректор з перспективного розвитку

/Головний бухгалтер

Провідний юрисконсульт ректорату

Начальник відділу кадрів

Відповідальний за інформаційну безпеку 
та захист інформації

Керівник інформаційного 
комп'ютерного комплексу

Завідувач канцелярії

О.О. Азюковський



Додаток 1 
до наказу № /З  
в ід /2L.11.2016

ГРАФІК
проведення навчальних семінарів використання можливостей інформаційних 
систем та технологій університету для забезпечення навчального процесу для

співробітників університету

Підрозділ Аудиторія Термін
Відповідальні за використання інформаційних 
систем та технологій підрозділів університету

1/72 21.11.2016

Електротехнічний факультет
- Кафедра відновлюваних джерел енергії
- Кафедра систем електропостачання
- Кафедра метрології та інформаційно- 

вимірювальних технологій
- Кафедра електропривода
- Кафедра перекладу

Факультету 22.11.2016

Факультет інформаційних технологій
- Кафедра безпеки інформації та 

телекомунікацій
- Кафедра системного аналізу та управління
- Кафедра автоматизації і комп'ютерних систем
- Кафедра програмного забезпечення 

комп'ютерних систем

Факультету 23.11.2016

Факультет менеджменту
- Кафедра менеджменту виробничої сфери
- Кафедра прикладної економіки
- Кафедра економічної теорії та основ 

підприємництва
- Кафедра іноземних мов

Факультету 24.11.2016

Фінансово-економічний факультет
- Кафедра економічної кібернетики та 

інформаційних технологій
- Кафедра економіки підприємства
- Кафедра маркетингу
- Кафедра економічного аналізу та фінансів
- Кафедра обліку та аудиту

Факультету 25.11.2016

Гірничий факультет
- Кафедра підземної розробки родовищ
- Кафедра відкритих гірничих робіт
- Кафедра аерології та охорони праці
- Кафедра транспортних систем і технологій
- Кафедра екології
- Кафедра військової підготовки
- Кафедра фізичного виховання

Факультету 28.11.2016

Факультет будівництва * Факультету 29.11.2016



Підрозділ Аудиторія Термін
- Кафедра будівництва і геомеханіки
- Кафедра маркшейдерії
- Кафедра геодезії
- Кафедра фізики

Механіко-машинобудівний факультет
- Кафедра будівельної, теоретичної та 

прикладної механіки
- Кафедра основ конструювання механізмів і 

машин
- Кафедра гірничих машин та інжинірингу
- Кафедра технології гірничого 

машинобудування
- Кафедра гірничої механіки
- Кафедра збагачення корисних копалин
- Кафедра автомобілів і автомобільного 

господарства
- Кафедра управління на транспорті

Факультету

і

30.11.2016

Геологорозвідувальний факультет
- Кафедра геології та розвідки родовищ 

корисних копалин
- Кафедра гідрогеології та інженерної геології
- Кафедра геофізичних методів розвідки
- Кафедра техніки розвідки родовищ корисних 

копалин
- Кафедра геоінформаційних систем
- Кафедра мінералогії та петрографії
- Кафедра загальної та структурної геології
- Кафедра вищої математики
- Кафедра хімії

Факультету 01.12.2016

Юридичний факультет
- Кафедра історії і політичної теорії
- Кафедра філософії
- Кафедра цивільного та господарського права
- Кафедра конституційного та 

адміністративного права
- Кафедра кримінального права та кримінології

Факультету 02.12.2016

Інститут заочної освіти 1/72 05.12.2016
Міжгалузевий інститут безперервної освіти 1/72 06.12.2016
Інші підрозділи університету 1/72 07.12.2016


